
SKAIDRIOS APLINKOS KŪRIMO
VALSTYBĖS ĮMONĖJE ŽEMĖS ŪKIO

DUOMENŲ CENTRE 
ATMINTINĖ NAUJIEMS DARBUOTOJAMS

 VĮ Žemės ūkio duomenų centras (toliau Įmonė) kaip socialiai atsakinga
įmonė įgyvendina korupcijos prevencijos priemones. Kiekvienam Įmonės
darbuotojui svarbu žinoti kokiomis nusikalstamomis veikomis pasireiškia
korupcija ir kaip jas atpažinti mūsų kasdieninėje veikloje:

Kyšininkavimas: neteisėtas bet kokio atlygio priėmimas ar pažadas jį
priimti už tarnybinių pareigų atlikimą ar neatlikimą.
Prekyba poveikiu: neteisėtas poveikio darymas ar tarpininkavimas,
siekiant paveikti sprendimų priėmimą.

Etikos ir
antiko-
rupcinio
elgesio
kodeksas

Kaip išvengti elgesio, keliančio abejones Jūsų sąžiningumu ir
blogiausiu atveju, tokio elgesio, kuris bus vertinamas kaip
netinkamas ir neteisėtas, sužinosite susipažinę su Įmonės
Etikos ir antikorupcinio elgesio kodekso nuostatomis:
https://zudc.lt/wp-
content/uploads/2024/02/ZUDC_Etikos_kodeksas.pdf

Dovanų
politika

Įmonėje taikoma nulinė dovanų politika, siekiant išvengti
interesų konflikto ir užtikrinti skaidrią veiklą. Įmonėje
nepriimamos ir neteikiamos jokios dovanos, išskyrus gautas
pagal tarptautinį protokolą. Visos Įmonės darbuotojų gautos
dovanos yra įvertinamos ir registruojamos, nepriklausomai
nuo jų vertės

Jei pastebėjote ar susidūrėte su
pažeidimais ar korupcijos apraiškomis,
praneškite:

Tiesiogiai: atitikties pareigūnei Ritai
Latvytei (V. Kudirkos g. 18-1, 109
kabinetas, tel. +37069918144).
Elektroniniu paštu: pranesk@zudc.lt 
Užpildydami formą „Pranešk apie
pažeidimą“

Gauta informacija laikoma
konfidencialia.
https://zudc.lt/wp-
content/uploads/2024/12/vidinis-
kanalas.pdf   

Pareigybių sąrašą, kurių darbuotojai privalo deklaruoti privačius interesus, rasite
čia:
https://zudc.lt/wp-content/uploads/2024/04/Viesieji_privatus_24-1.pdf
Deklaracijas teikite per Privačių interesų registrą (PINREG) Vyriausiosios
tarnybinės etikos komisijos nustatyta tvarka.
Deklaravimo terminai:

Pirmą kartą: per 30 kalendorinių dienų nuo priėmimo ar paskyrimo į pareigas
dienos.
Pasikeitus duomenims: per 30 kalendorinių dienų nuo naujų deklaruotinų
duomenų atsiradimo ar pasikeitimo.
Atsiradus naujoms aplinkybėms: nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 7
kalendorines dienas, jei paaiškėja naujų interesų konfliktą galinčių kelti
aplinkybių. 
Viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys asmenys privalo deklaruoti privačius
interesus iki dalyvavimo pirkimų procedūrose pradžios. Deklaruoti privalo pirkimų
komisijų nariai, darbuotojai, paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, pirkime
dalyvaujantys ekspertai ir pirkimo iniciatoriai. Nepateikę deklaracijos, šie asmenys
neturi teisės dalyvauti pirkimų procedūrose.

 Daugiau apie skaidrios aplinkos kūrimą Įmonėje:
 https://zudc.lt/korupcijos-prevencija/
 

Papirkimas: neteisėtas atlygio siūlymas ar davimas siekiant paveikti
asmens veiksmus ar sprendimus.
Dokumentų klastojimas: netikro dokumento pagaminimas ar tikro
dokumento suklastojimas, laikymas, gabenimas, siuntimas,
panaudojimas ar realizavimas. 

Neteisėtas teisių į daiktą įregistravimas: kai asmuo atlikdamas
registratoriaus funkcijas viešame registre neteisėtai įregistruoja teises į
daiktą.

Piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi: bet koks asmeninės naudos
siekimas pasinaudojant tarnybiniais įgaliojimais taip pat suteiktų
įgaliojimų viršijimas siekiant asmeninės naudos.

Turto pasisavinimas ar iššvaistymas: svetimo patikėto turto
pasisavinimas ar iššvaistymas.

Tarnybos paslapties atskleidimas: konfidencialios informacijos
atskleidimas be leidimo.

Komercinės paslapties atskleidimas: įmonės komercinių paslapčių
atskleidimas tretiesiems asmenims

 Informacijos apie pažeidimus teikimas
Prisiminkite, viešojo sektoriaus subjektų
darbuotojai PRIVALO pranešti apie jiems
žinomą korupcinio pobūdžio
nusikalstamą veiką.

 Pranešti STT galite:
Internetu: palikdami žinutę svetainėje
www.stt.lt
El. paštu: siųsdami žinutę adresu
pranesk@stt.lt
Telefonu: 24/7 karštąja linija (0 5) 266
3333.
Mobilia programėle: „Pranešk STT“ 

 Privačių interesų deklaravimas

https://zudc.lt/wp-content/uploads/2024/02/ZUDC_Etikos_kodeksas.pdf
https://zudc.lt/wp-content/uploads/2024/02/ZUDC_Etikos_kodeksas.pdf
mailto:pranesk@zudc.lt
https://zudc.lt/wp-content/uploads/2024/04/Viesieji_privatus_24-1.pdf
https://zudc.lt/korupcijos-prevencija/
http://www.stt.lt/
mailto:pranesk@stt.lt

